
ZARZĄDZENIE NR 58.2023 

BURMISTRZA TYCZYNA 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

 

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2023 r.  

 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

(Dz.U.2022.1634 ze zm.), art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U.2023.40)  

zarządzam, co następuje: 

  

§ 1. 1. Zwiększa się planowane w budżecie gminy na 2023 r. dochody budżetowe  

o kwotę 13.847,00 zł. 

1) Pismo Ministra Finansów znak ST3.4752.10.2023.g z dnia 21 sierpnia 2023 r. środki z Funduszu 

Pomocy - wsparcie j.s.t. w realizacji zadań oświatowych. 

2) Decyzja Wojewody Podkarpackiego znak 85/18.3122.2.136.2023.ZW z dnia 22 sierpnia 2023 r. – 

Karta Dużej Rodziny. 

3) Decyzja Wojewody Podkarpackiego znak 85/18.3122.2.138.2023.ZW z dnia 22 sierpnia 2023 r. – 

zasiłki stałe. 

Zgodnie z tabelą nr 1 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Kwota (zł) 

758   RÓŻNE ROZLICZENIA 9 385,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 9 385,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

9 385,00 

852   POMOC SPOŁECZNA 4 272,00 

 85216  Zasiłki stałe 4 272,00 

  2030 
Dotacje celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych)  

4 272,00 

855        Rodzina 190,00 

    85503  Karta Dużej Rodziny 190,00 

     2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

190,00 

OGÓŁEM 13 847,00 

 

2. Zmniejsza się planowane w budżecie gminy na 2023 r. dochody budżetowe  

o kwotę 22.282,00 zł. 

Zgodnie z tabelą nr 2 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Kwota (zł) 

852   POMOC SPOŁECZNA 22 282,00 

 85214  
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 
składniki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

22 282,00 

  2030 
Dotacje celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych)  

22 282,00 

OGÓŁEM 22 282,00 



2 
  

§ 2. 1. Zwiększa się planowane w budżecie gminy na 2023 r. wydatki budżetowe  

o kwotę 13 847,00 zł. 

Zgodnie z tabelą nr 3 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Kwota (zł) 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 9 385,00 

 80195  Pozostała działalność 9 385,00 

  2580 Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych 

2 830,52 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy  

4 554,48 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

2 000,00  

852   POMOC SPOŁECZNA 4 272,00 

 85216  Zasiłki stałe 4 272,00 

  3110 Świadczenia społeczne 4 272,00 

855        Rodzina 190,00 

    85503  Karta Dużej Rodziny 190,00 

          4010 Wynagrodzenie osobowe pracowników 190,00 

OGÓŁEM 13 847,00 

 

2. Zmniejsza się planowane w budżecie gminy na 2023 r. wydatki budżetowe  

o kwotę 22.282,00 zł. 

Zgodnie z tabelą nr 4 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Kwota (zł) 

852   POMOC SPOŁECZNA 22 282,00 

 85214  
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 
składniki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

22 282,00 

  3110 Świadczenia społeczne 22 282,00 

OGÓŁEM 22 282,00 

 

§ 3. Dokonuje się przeniesień planowanych wydatków pomiędzy paragrafami w ramach 

rozdziałów i rozdziałami w ramach działów klasyfikacji budżetowej.  

Zgodnie z tabelą nr 5 

Dział Rozdział § Nazwa 
Wydatki 

Zwiększenie Zmniejszenie 

600        TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ          544,58         -544,58 

    60016  Drogi publiczne gminne            0,00         -544,58 

          4270 Zakup usług remontowych            0,00         -544,58 

    60095  Pozostała działalność          544,58            0,00 

          4210 Zakup materiałów i wyposażenia          544,58            0,00 

700        GOSPODARKA MIESZKANIOWA        5 772,00       -5 772,00 

    70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami        5 772,00            0,00 

          4260 Zakup energii        2 000,00            0,00 

          4430 Różne opłaty i składki        3 772,00            0,00 

    70007  Gospodarowanie  mieszkaniowym            0,00       -5 772,00 



3 
  

zasobem gminy 

          4260 Zakup energii            0,00       -2 000,00 

          4430 Różne opłaty i składki            0,00       -3 772,00 

750        ADMINISTRACJA PUBLICZNA        3 209,00       -3 209,00 

    75023  
Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 
       2 000,00       -2 000,00 

          3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych            0,00       -2 000,00 

          4260 Zakup energii        1 000,00            0,00 

          4280 Zakup usług zdrowotnych        1 000,00            0,00 

    75085  
Wspólna obsługa jednostek samorządu 

terytorialnego 
       1 209,00       -1 209,00 

          3020 
Wydatki osobowe nie zaliczone do 
wynagrodzeń 

         400,00            0,00 

          4210 Zakup materiałów i wyposażenia            0,00       -1 209,00 

          4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 

         809,00            0,00 

801        OŚWIATA I WYCHOWANIE       36 800,00      -36 800,00 

    80101  Szkoły podstawowe          800,00         -800,00 

          3020 
Wydatki osobowe nie zaliczone do 
wynagrodzeń 

           0,00         -800,00 

          4710 
 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

         800,00            0,00 

    80103  
Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych 
      23 500,00       -9 000,00 

          3020 
Wydatki osobowe nie zaliczone do 
wynagrodzeń 

       2 200,00            0,00 

          4110 Składki na ubezpieczenia społeczne        6 000,00            0,00 

          4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy  

         700,00            0,00 

          4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego 

           0,00       -9 000,00 

          4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli       14 600,00            0,00 

    80106  Inne formy wychowania przedszkolnego            0,00      -24 000,00 

          3020 
Wydatki osobowe nie zaliczone do 
wynagrodzeń 

           0,00       -1 000,00 

          4110 Składki na ubezpieczenia społeczne            0,00       -4 000,00 

          4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy  

           0,00       -1 000,00 

          4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli            0,00      -18 000,00 

    80107  Świetlice szkolne          500,00            0,00 

          4110 Składki na ubezpieczenia społeczne          500,00            0,00 

    80113  Dowożenie uczniów do szkół        9 000,00            0,00 

          430W Zakup usług pozostałych        9 000,00            0,00 

    80149  
Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji  nauki i 

       3 000,00            0,00 



4 
  

metod pracy dzieci i młodzieży w 
przedszk, oddz. przedszk. w szkołach 
podstaw i innych formach wychowania 
przedszkolnego 

          3020 
Wydatki osobowe nie zaliczone do 
wynagrodzeń 

       1 500,00            0,00 

          4110 Składki na ubezpieczenia społeczne        1 000,00            0,00 

          4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy  

         500,00            0,00 

    80150  

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych 

           0,00       -3 000,00 

          4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli            0,00       -3 000,00 

852        POMOC SPOŁECZNA       12 252,00      -12 252,00 

    85219  Ośrodki pomocy społecznej       11 500,00            0,00 

          4210 Zakup materiałów i wyposażenia        4 000,00            0,00 

          4410 Podróże służbowe krajowe        2 000,00            0,00 

          4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 

       1 500,00            0,00 

          4700 
Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 

       4 000,00            0,00 

    85228  
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

         752,00      -12 252,00 

          4170 Wynagrodzenia bezosobowe            0,00      -12 252,00 

          4280 Zakup usług zdrowotnych          500,00            0,00 

          4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 

         252,00            0,00 

855        Rodzina       30 932,00      -30 932,00 

    85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

      30 126,00      -30 126,00 

          3110 Świadczenia społeczne            0,00      -30 126,00 

          4110 Składki na ubezpieczenia społeczne       30 000,00            0,00 

          4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 

         126,00            0,00 

    85504  Wspieranie rodziny          806,00         -806,00 

          4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego 

           0,00         -806,00 

          4410 Podróże służbowe krajowe          680,00            0,00 

          4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 

         126,00            0,00 

OGÓŁEM       89 509,58      -89 509,58 

 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.  


